
DADS 
Alta Formazione
Data Analyst 
per Decisioni Strategiche

DBD 
Master I livello
Digital Business 
Development

Artificial Intelligence Lab (of Possibilities)

08:20
08:40

09:00 

09:40
09:45

10:00
10:20

12:30

Apertura registrazione partecipanti
Benvenuto e saluti introduttivi
Prof. Gianmaria Martini, Direttore Dipartimento 
Scienze Economiche, Università degli studi di 
Bergamo
Intervento “Dati ottimizzati, decisioni 
consapevoli: il valore strategico dell’AI”
Matteo Zambon, Tag Manager Italia
Domande
Idee formative per il futuro post-laurea: 
DADS e DBD
Prof. Daniele Toninelli, Direttore Corso di 
Alta Formazione “Data Analyst per Decisioni 
Strategiche – DADS”
Prof.ssa Daniela Andreini, Direttrice 
Dipartimento di Scienze Aziendali, Direttrice 
Master “Digital Business Development” 
Break
Laboratorio “Intelligenza artificiale: Large 
Language Models e dintorni”
Prof. Stefano Coniglio, Università degli studi di 
Bergamo
Chiusura evento e networking lunch 
per i partecipanti

sdm.unibg.it

PROGRAMMAWORKSHOP
VENERDÌ 
6 GIUGNO 2025
8:30 – 12:30

Aula Bertocchi
Campus Unibg
Via dei Caniana, 2 
Bergamo

Progetto cofinanziato 
nell’ambito delle iniziative 
di Public Engagement 2025 
del Dipartimento di Scienze 
Economiche, Università degli 
studi di Bergamo

Organizzazione: 
prof. Daniele Toninelli
Per info: dataanalyst@unibg.it

L’evento è aperto a tutti: 
per registrarti clicca QUI

Corso di Alta Formazione “Data Analyst per Decisioni Strategiche – DADS”
In collaborazione con il Master “Digital Business Development – DBD”

https://www.1ka.si/AILab6giugno

