

Corso di Alta Formazione "Data Analyst per Decisioni Strategiche - DADS" In collaborazione con il Master "Digital Business Development - DBD"

Artificial Intelligence Lab (of Possibilities)

WORKSHOP VENERDÌ 6 GIUGNO 2025 8:30 - 12:30

Aula Bertocchi Campus Unibg Via dei Caniana, 2 Bergamo

Progetto cofinanziato nell'ambito delle iniziative di Public Engagement 2025 del Dipartimento di Scienze Economiche, Università degli studi di Bergamo

Organizzazione: prof. Daniele Toninelli Per info: dataanalyst@unibg.it

L'evento è aperto a tutti: per registrarti clicca **QUI**



PROGRAMMA

08:20

08:40

	Prof. Gianmaria Martini , Direttore Dipartimento
	Scienze Economiche, Università degli studi di
	Bergamo
09:00	Intervento "Dati ottimizzati, decisioni
	consapevoli: il valore strategico dell'Al"
	Matteo Zambon, Tag Manager Italia
09:40	Domande
09:45	Idee formative per il futuro post-laurea:
	DADS e DBD
	Prof. Daniele Toninelli, Direttore Corso di
	Alta Formazione "Data Analyst per Decisioni
	Strategiche – DADS"
	Prof.ssa Daniela Andreini, Direttrice
	Dipartimento di Scienze Aziendali, Direttrice
	Master "Digital Business Development"
10:00	Break
10:20	Laboratorio "Intelligenza artificiale: Large
	Language Models e dintorni"
	Prof. Stefano Coniglio , Università degli studi di
	Bergamo
12:30	Chiusura evento e networking lunch

Apertura registrazione partecipanti

Benvenuto e saluti introduttivi



per i partecipanti